
  

Agjenda  

Takimi Plenar i 112-të  

2–3 Dhjetor 2025  

—  
  

2 Dhjetor 2025   

Bruksel 

I. Miratimi i procesverbalit dhe i rendit të ditës, informatat e dhëna nga 

Kryesuesi. 

I.1. Procesverbalet e takimeve të 110-të dhe 111-të të EDPB-së. 

I.2. Draft Projekti  i rendit të ditës i mbledhjes së 112-të të EDPB-së.  

A. Pikat e rendit të ditës për miratim.   

A.1. Opinion sipas nenit 64 (1) të GDPR-së mbi projekt-vendimin e Autoritetit Hollandez për 

Mbrojtjen e të Dhënave (DPA) lidhur me Rregullat e Detyrueshme të Korporatës për Kontrolluesin 

(BCR-C) të Illumina-s.   

A.2. Opinion sipas nenit 64 (1) të GDPR-së mbi projekt-vendimin e Autoritetit Hollandez për 

Mbrojtjen e të Dhënave (DPA) lidhur me Rregullat e Detyrueshme të Korporatës për Përpunuesin 

(BCR-P) të Illumina-s.  

A.3. Opinion sipas nenit 64 (1) të GDPR-së mbi projekt-vendimin e Autoritetit Hollandez për 

Mbrojtjen e të Dhënave (DPA) lidhur me Rregullat e Detyrueshme të Korporatës për Kontrolluesin 

(BCR-C) të Arcadis. 

A.4. Opinion sipas nenit 64 (1) të GDPR-së mbi projekt-vendimin e Autoritetit Irlandez për Mbrojtjen 

e të Dhënave (DPA) lidhur me Rregullat e Detyrueshme të Korporatës për Përpunuesin (BCR-P) të 

CSG. 

A.5. Opinion sipas nenit 64 (1) të GDPR-së mbi projekt-vendimin e Autoritetit Irlandez për Mbrojtjen 

e të Dhënave (DPA) lidhur me Rregullat e Detyrueshme të Korporatës për Kontrolluesin (BCR-C) 

të CSG. 

A.6. Opinion sipas nenit 64 (1) të GDPR-së mbi Kritere të Certifikimit C.E.C.L.   



B. Pikat e rendit të ditës për diskutim. 

B.2. Pikat e rendit të ditës për diskutim.  

B.2.1. Përgatitja për takimin me Autoritetet për Mbrojtjen e të Dhënave (DPAs) nga vendet me 

vendim për përshtatshmëri të BE-së.  

  
    

  

  

C. Çështje organizative    

C.1. Zgjedhja e Zv/Kryetarit: konfirmimi dhe prezantimi i kandidatëve. 

C.2. Task-forca për të ardhmen e gjobave.    

B. Pikat e rendit të ditës për diskutim.   

B.2. Pikat e agjendës për diskutim. 

B.2.2. Takimi i iniciativës së EDPB-së me Autoritetet për Mbrojtjen e të Dhënave (DPAs) nga 

vendet me vendim për përshtatshmëri të BE-së. 

B.1. Pikat e rendit të ditës për diskutim me qëllim miratimi 

 

B.1.1. Zbatimi i Deklaratës së Helsinkit: Përditësimi nga EDPB i Praktikave më të Mira për 

organizimin e mbledhjeve plenare të EDPB-së 

 

B.1.2. Zbatimi i Deklaratës së Helsinkit: Praktikat më të Mira të EDPB-së mbi mënyrën e 

përgatitjes dhe hartimit të udhëzimeve të EDPB-së dhe modeleve të Kontrollit të Cilësisë së 

Helsinkit dhe të Orarit 

 

B.1.3. Zbatimi i Deklaratës së Helsinkit: Modeli i raportit për konsultimet publike 

 

B.1.4. Praktikat më të Mira të EDPB-së mbi Opinione sipas nenit 64 (2) të GDPR-së 

 

B.1.5. Lista e mandateve për nëngrupet ekspertësh dhe task-forcat e EDPB-së  

—  
  

3 Dhjetor 2025   

Bruksel   

Pikat e diskutimit që ende janë të hapura nga dita e parë.   



B. Pikat e rendit të ditës për diskutim. 

B.2. Pikat e rendit të ditës për diskutim. 

B.2.3. Diskutim mbi Rregulloren e propozuar Omnibus për thjeshtimin e acquis-it dixhital, duke 

përfshirë edhe ndryshimet e propozuara në GDPR 

B.2.5. Dokument i përbashkët mbi Inteligjencën Artificiale i Grupit të Lartë të Ligjit për Tregjet 

Dixhitale (DMA)   

C. Çështje organizative 
C.3. Votimi për zgjedhjen e Zv/Kryetarit 

2     

    

   

B. Pikat e rendit të ditës për diskutim.   

B.1. Pikat e rendit të ditës për diskutim me qëllim miratimi. 

B.1.7.Rekomandime mbi bazën ligjore për kërkesën e krijimit të llogarive të përdoruesve në faqet e 

tregtisë elektronike. 

B.2. Pikat e rendit të ditës për diskutim.   

B.2.4. Diskutim mbi kontributin e EDPB-së për paketën e planifikuar Omnibus lidhur me ndryshime 

të mundshme të mëtejshme në GDPR.   

D. Pikat për informacion. 

D.2. Përditësime nga anëtarët e EDPB-së 

D.2.1. Udhëzime të përbashkëta mbi ndërveprimin midis Ligjit për Inteligjencën Artificiale (AI Act) 

dhe ligjit të BE-së për mbrojtjen e të dhënave – gjendja aktuale 

D.3. Çështje të tjera 
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